
                                                                                                                      
                                                                                                                                       Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                                                Centrale Acquisti 
                                                                                                                              
 

1 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

OGGETTO: GCPC041 2022_2 – Fornitura di una rete di sensori wireless per integrazione del sistema 

di monitoraggio presente sul sito del Parco Sibillini con relativa gestione e manutenzione del sistema 

nell’ambito dell’Accordo Quadro G041_2022 relativo a “Prodotti e servizi per attività di 

monitoraggio e allertamento tramite reti di sensori” - CIG 9475783F7D - Art. 54 D.lgs. 50/2016 - 

CUP: B73C22001020005 - CIG DERIVATO Z003C83199 

Il Dirigente,   

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO l’Accordo di cooperazione e parternariato tra il Centro per la protezione Civile dell’Università 

di Firenze e l’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale avente sede in Roma, Via 

Monzambano, 10 – 00185 (Codice Fiscale 97077330583) stipulato in data 14/07/2022 Rep. n. 

2461/2022 Prot. n.149915/2022 per la durata di 36 mesi, per lo studio di cinque fenomeni franosi 1) 

Sasso Spaccato – Monte Vettore – Montegallo, 2) Passo Cattivo – Castelsantangelo sul Nera, 3) Le 

Svolte – Foce di Montemonaco –Montemonaco, 4) Valle dell’Infernaccio – Montefortino, 5) Balzi 

Rossi – Montefortino a seguito del sisma 2016/2017, ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e degli artt. 4 e 21 c. 3 del D.lgs. 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTA la richiesta del Centro per la Protezione Civile dell’Università degli Studi di Firenze di 

affidamento della fornitura di una rete di sensori wireless a integrazione del sistema di monitoraggio 

presente sul sito del Parco Sibillini con relativa gestione e manutenzione del sistema; 

CONSIDERATO che l’acquisizione è da collocare nell’ambito di esecuzione dell’Accordo Quadro 

Rep. n. 922/2022 Prot. 276492 del 30/11/2022 G041_2022 concernente “prodotti e servizi per attività 

di monitoraggio e allertamento tramite reti di sensori”, stipulato tra il Centro per la protezione Civile 





                                                                                                                      
                                                                                                                                       Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                                                Centrale Acquisti 
                                                                                                                              
 

2 
 

dell’Università degli Studi di Firenze e l’impresa WINET S.r.l., con sede legale in Via Luciano Lama 

120 Cesena (FC), P.I. 03924090404, identificato con CIG 9475783F7D;  

VISTO l’ammontare del corrispettivo della fornitura richiesta dal Centro per la Protezione Civile, 

determinato sulla base delle condizioni economiche offerte dall’affidataria dell’Accordo Quadro 

(offerta n. 141 del 28/07/2023 allegata), pari a € € 5.639,63 oltre IVA; 

VISTO l’art. 54, comma 3, del D.Lgs 50/2016, e acquisito il CIG derivato Z003C83199 identificativo 

del contratto applicativo dell’Accordo Quadro; 

ciò premesso: 

DECRETA 

a) di affidare all’impresa WINET S.r.l., con sede legale in Via Luciano Lama 120 Cesena (FC), P.I. 

03924090404, la fornitura di una rete di sensori wireless per integrazione del sistema di 

monitoraggio presente sul sito del Parco Sibillini con relativa gestione e manutenzione del sistema, 

ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nell’ambito dell’Accordo Quadro Rep. n. 

922/2022 Prot. 276492 del 30/11/2022 G041_2022 CIG 9475783F7D per l’importo di € 5.639,63 

oltre IVA. Il contratto è identificato con CIG derivato Z003C83199; 

 

b) di dare atto che l’importo di corrispettivo delle prestazioni, pari a € 5.639,63 oltre IVA, trova 

copertura sui fondi: CAS-ADBAC_SISMAMARCHE_2022 - CUP: B73C22001020005 - conto 

“CO.01.01.02.03.01.01” Attrezzature scientifiche per l’importo di € 1.883,20 oltre IVA, per totali 

€ 2.297,50  e conto “CO.04.01.02.01.08.14”  Altre spese per servizi  per l’importo di € 3.756,43 

oltre IVA, per totali € 4.582,84; 

 

c) di procedere alla pubblicazione della presente Determina: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html) sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione Bandi 

di gara, e sul portale SITAT SA Osservatorio Contratti Pubblici Regione Toscana, ai sensi dell’art. 

29 D.lgs 50/2016 e D. Lgs 33/2013.  

 

 

 



                                                                                                                      
                                                                                                                                       Area Affari Generali e Legali 
                                                                                                                                                Centrale Acquisti 
                                                                                                                              
 

3 
 

Visto di regolarità contabile 

    Dott. Daniele Landi 

    IL DIRIGENTE 

Dott. Massimo Benedetti  

Allegati: 

1. Offerta n. 141 del 28/07/2023 



Spett.le

A cura di:

Validità offerta fino al:

P.iva: 03924090404

Tel: 0547/632982 Email: info@winetsrl.com

Via Luciano Lama 120, Cesena (FC)

Winet Srl

Pagamento:

Offerta n. del

Fornitura di una rete di sensori wireless per monitoraggio 
ambientale di precisione

Tempi di consegna:

CENTRO DI PROTEZIONE CIVILE DELL'
UNIVERSITA' DI FIRENZE

PIAZZA SAN MARCO 4
50121 FIRENZE (FI)

ITALIA

141 28/07/2023
TAVELLI EMANUELE

Bonifico Bancario 30 gg dffm

30/09/2023

4/6 Settimane da conferma ordine

NOD-

WEB



Spett.le

Cod. Totale

A cura di:

Sc.

Validità offerta:

P.iva: 03924090404

Tel: 0547/632982 Email: info@winetsrl.com

Via Luciano Lama 120, Cesena (FC)

Winet Srl

Pagamento:

Offerta n. del

Pag.

Descrizione Q.tà Prezzo

CENTRO DI PROTEZIONE CIVILE DELL'
UNIVERSITA' DI FIRENZE

PIAZZA SAN MARCO 4
50121 FIRENZE (FI)

ITALIA

141 28/07/2023

1TAVELLI EMANUELE

Bonifico Bancario 30 gg dffm

30/09/23

NOD-TX 1.2 Nodo Coordinatore di acquisizione e trasmissione
dati wireless 2.4Ghz, GPRS/3G, max n.4 input,
completo di box IP67, batteria 6V 5Ah, connettori ad
innesto rapido

1 840,00 0,36 836,98

1.5 Upgrade HP High-Power per gestione webcam o
zone poco soleggiate

1 150,00 0,36 149,46

1.8 Webcam per il monitoraggio fotografico con
supporto da palo/muro e grado di protezione IP67

3 300,00 0,36 896,76

2.3 Ricerca e sviluppo e analisi integrative 10 60,00 0,36 597,84

2.6 Gestione e manutenzione del sistema 8 360,00 0,36 2.869,63

SERVIZI A LICENZA ANNUALE

WEB 2.1 Servizio web e connettività (12 mesi) per la gestione
dei dati, mappa GPS installazione e info sulla rete,
previsioni meteo in zona, tabella e grafici
personalizzabili, download CSV, API web standard per
invio dati verso DSS esterni

1 290,00 0,36 288,96

5.639,63

TOTALE OFFERTA (IVA ESCLUSA)Firma per accettazione dell'offerta



CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
Le presenti condizioni generali di vendita si applicano integralmente ad ogni ordine, salvo deroghe

particolari concordate in forma scritta tra Winet Srl e l’Acquirente.

Prezzi

I prezzi indicati su tutte le pagine dei listini e/o delle offerte emesse da Winet Srl sono da 

intendersi IVA esclusa, e non includono altresì il trasporto, ove previsto, o

qualunque altro costo di installazione, configurazione e montaggio, salvo nei casi in cui venga 

espressamente indicato.

Pagamento

Nel momento in cui Winet Srl comunicherà all’Acquirente la disponibilità al ritiro della merce

ordinata, e salvo diverso accordo scritto tra le parti, Winet Srl provvederà

Nel caso in cui l’insolvenza perduri oltre i 60 giorni dal termine previsto per il pagamento, Winet

09/10/02 e successive modifiche.

interessi previsti per i ritardi sulle transazioni commerciali cosi` come previsto nel D.L. 231 del 

Qualora l’Acquirente non provveda al pagamento nei termini previsti, Winet Srl potra` applicare gli

Ritardo pagamento 

sull’offerta.

all’emissione della fattura con pagamento come da indicazione riportata esplicitamente

In ogni caso, salvo diverso accordo scritto, la merce viaggia a rischio e pericolo dell’Acquirente, che 

sono esenti da difetti di materiale e fabbricazione per 12 mesi, a

Winet Srl garantisce che i prodotti da essa venduti, se impiegati entro i limiti del normale utilizzo, 

Garanzia e riparazione

dell’Acquirente.

Salvo diverso accordo scritto, le spese di spedizione e di eventuale assicurazione sono a carico

ha l'obbligo di verificare lo stato della merce al momento dell'arrivo.

Spedizione

confermati al momento dell’ordine.

I tempi di consegna potranno essere richiesti a Winet Srl in fase di richiesta di offerta, e saranno 

Tempi di consegna

servizi quali accesso web al portale di monitoraggio e connettività dati.

eventuali spese legali, e potra` procedere, in caso siano stati sottoscritti, alla sospensione dei 

Srl potra` addebitare all’Acquirente i maggiori costi sostenuti per l’esazione del credito, incluse 

Per qualsiasi intervento effettuato oltre i termini di garanzia o qualora

correttamente mantenuti. La garanzia non copre la normale usura dei componenti, o eventuali

terzi, utilizzati non conformemente alle condizioni d'impiego previste o non

La garanzia non copre i danni causati da incuria, i prodotti che risultano manomessi, riparati da 

Esclusioni

addebiterà all’Acquirente le spese di riparazione o sostituzione.

Winet Srl, a suo insindacabile giudizio, ritenga che la garanzia non possa essere applicata, 

Winet Srl. Gli eventuali costi di spedizione della merce riparata saranno addebitati all’Acquirente.

superiore a 90 giorni. Le riparazioni saranno effettuate presso la sede di
riparato ha una garanzia di novanta (90) giorni o per il periodo di garanzia iniziale residuo, se 

equivalente in sostituzione dell’articolo difettoso. Qualsiasi prodotto sostituito o

possa riparare il prodotto difettoso, o fornire all’Acquirente un prodotto o componente 

alla presente garanzia prevede che, a propria discrezione e spese,

decorrere dalla data di consegna o spedizione del materiale. L'unico obbligo di Winet Srl rispetto 

danneggiamenti meccanici.


		2023-09-25T06:50:39+0000
	Daniele Landi


		2023-09-25T11:22:07+0200




